faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B1) 59 caixas de Cefalexina 500mg, 10 comprimidos, avaliada cada uma em R$ 9,29, totalizando R$ 
548,11;

C1) 01 caixa de neosaldina contendo 50 envelopes com 4 comprimidos cada um, avaliada em R$ 
141,81;

OBS: PRODUTOS CONTROLADOS, EXCETO ITENS R e V.

Valor da avalição: R$ 16.125,26 (Dezesseis mil cento e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 8.062,63 (Oito mil sessenta e dois reais e 
sessenta e três centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008230-46.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCELO BATTISTIN - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.566.860/0001-48

[...]

A) 01 câmara frigorífica, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliada em R$ 30.000,00;

B) 01 coifa de cozinha industrial, 200 volts, funcionando perfeitamente, avaliada em R$ 4.500,00.

Valor do débito: R$ 133.368,52 em 12/2015

Valor da avalição: R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 17.250,00 (Dezessete mil duzentos e cinquenta
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018530-23.2014.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARTAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS 
LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 Máquina (impressora off-set), marca Roland-Ultra, monocolor, de folha inteira, sem placa de 
identificação e numeração, formato de impressão 0,70m x 1,26m, capacidade de impressão: +- 3.000 
folhas/hora (segundo o executado), funcionando, usada, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R$ 68.871,33 em 12/2015

Valor da avalição: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002703-87.2007.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DE CARNES ARAMACAN LTDA ME, SELMA 
BUSON E MARCIO DOS REIS BUSON

CNPJ/CPF do executado: 56.286.305/0001-66

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

01 máquina de cortar bifes, marca “Bizerba”, modelo “Filat”, nacionalidade italiana, em inox, 220V.

Valor do débito: R$ 21.233,31 em 10/2015

Valor da avalição: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051036-04.2004.403.6182

Página 10 de 136:: SEI / TRF3 - 1689224 - Edital ::

18/03/2016http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo